
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №4» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

от 19.01.2021                                                    №  19/од   

 

ст. Ивановская 

 «О мерах недопущения   незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников МДБОУ «Детский 

сад №4» 

       В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, а также соблюдения 

принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан и в 

соответствии с требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», Гражданского и Налогового 

кодексов Российской Федерации, Федерального закона от 11.08.1995 № 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» 

приказываю: 

1. Назначить следующих ответственных лиц: воспитателя, председателя ПК 

Омельченко Татьяну Павловну за предупреждение коррупционных действий 

в ДОУ. 

2. Всем сотрудникам МДБОУ «Детский сад №4»  строго запретить сбор 

денежных средств,  с родителей (законных представителей) воспитанников 

ДОУ на любые мероприятия, проводимые в учреждении. 

3. Всем сотрудникам ДОУ строго запретить принимать подарки от родителей 

(законных представителей) воспитанников, независимо от формы дарения и 

поводов. 

4. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников в области 

антикоррупционной направленности. 

5. Ответственному за ведение сайта ДОУ обеспечить своевременное размещение 

нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной 

направленности на сайте ДОУ. 

6. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в 

ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и 

юридически правильно 



7. Ответственным лицом за своевременное оформление пожертвований считать 

заведующего МДБОУ «Детский сад №4» Белаш Лидию Юрьевну. 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

9.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

Заведующий                                 ________________ Л.Ю. Белаш 

С приказом ознакомлены: 

 

Воспитатель, председатель ПК ______________________ Т.П. Омельченко 


		2021-04-25T23:13:06+0300
	БЕЛАШ ЛИДИЯ ЮРЬЕВНА




